INDICAÇÃO N° 531/15

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a limpeza, com a

respectiva roçada do mato, na Escola Municipal de Educação

Infantil “Santa Rita de Cássia”, localizada na Rua

Austrália, Loteamento Chácaras Guanabara, Bairro Lambari.

JUSTIFICATIVA

              A Escola Municipal “Santa Rita de Cássia”,

localizada no Loteamento Chácaras Guanabara, recebe

diariamente um grande fluxo de crianças que, além de

estudarem, passam lá suas horas de lazer brincando.

              Ocorre, porém, que o mato se encontra

bastante crescido no local, principalmente no parquinho

existente, o que vem causando inúmeros transtornos, uma vez

que o mato crescido colabora para a proliferação de insetos

e animais peçonhentos.

              Portanto, necessária se faz a limpeza

imediata, com a respectiva roçada de mato, garantindo,

assim, a segurança e a integridade física de todos os

alunos e funcionários da Escola Municipal “Santa Rita de

Cássia”.

              Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2015.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

		2023-04-04T15:27:58-0300